
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
13. zasedání zastupitelstva města dne 31.01.2024

Složka

zP
Materiál pro ZM č.

ZM_M 5
BJ2226 00204/24

předkládá: Mgr. Jan Dohnal
primátor

zodpovídá: Ing. Břetislav Gibas
tajemník

zpracoval: Ing. Bc. Ivona Kubenková
vedoucí platového oddělení

 
Věc: Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným

členům ZMO s účinností od 31.1.2024
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Stanovení výše souhrnné odměny

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 03228/RM2226/53

(č. usnesení) (zn. předkl.)
35

 
1) rozhodlo
stanovit měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Ostravy za výkon funkce
ode dne 31.1.2024 následovně:

a) člen rady - odměna ve výši 17 400 Kč

b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 8 700 Kč

c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 7 300 Kč

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 4 300 Kč

 
2) rozhodlo
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva
města Ostravy, přičemž sčítání odměn se omezuje takto:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/2



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce

b) k dalším funkcím se nepřihlíží

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo
zvláštního orgánu

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez
dalších funkcí

 
3) rozhodlo
o stanovení výše souhrnných odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
4) rozhodlo
o poskytování měsíční odměny takto:

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode
dne zvolení do příslušné funkce

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí,
najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu
vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1
předloženého materiálu, a to tak, že v den změny bude náležet pouze ta z odměn, která je vyšší

 

Projednáno se souhlasem: v radě města
dne 16.01.2024
 

 

V Ostravě dne 18.01.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/2


